
 Pagina 1 van 2 

 
 

Amendement B 

Datum ingekomen 14 februari 2018 

Volgnummer   

Status VERWORPEN 

Registratienummer Bij18-119 

 

 

Onderwerp: Bestemmingsplan Evenemententerreinen  

Geluidsnormen verruimen - stadscentra/horeca concentratiegebieden 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 20 februari 2018, 

behandelend agendapunt 15 met als onderwerp Vaststelling bestemmingsplan 

Evenemententerreinen. 

 

Constaterende dat: 
● Er niet voldaan is aan de zienswijzen die ingediend zijn om geluidsnormen omhoog bij te 

stellen voor Centrumwaard; 

● Het Raadhuisplein, het Stadsplein en het Coolplein horeca concentratiegebieden zijn en 

die ook als zodanig bekend staan; 

● Uit overleg en inspraakronden blijkt dat een groot gedeelte van de omwonenden van deze 

gebieden niet veel geluidsoverlast ervaren, en dat zij voornamelijk baat hebben aan 

adequate handhaving bij constatering van overschrijding; 

● De vraag naar evenementen erg sterk onder onze inwoners leeft;  

 

Overwegende dat, 
● Heerhugowaard een bruisende gemeente wil zijn en blijven;  

● Het Heerhugowaards beleid is om te streven naar deregulering, zoals ook verwoord in het 

Raadsvoorstel;  

● De wet geluidshinder 2007 (Wgh) en de Nota ‘Evenementen met een luidruchtig karakter’ 
toestaan dat wij als gemeente zelf beperkingen kunnen opleggen vwb geluidsniveau van 

horeca; 

● Evenementen en horeca een positieve bijdrage leveren aan onze economie en 

samenleving, alsmede sociale cohesie en het leefgenot;  

● In Heerhugowaard goed overleg plaatsvind er en er een Horeca Convenant is waaruit 

vertrouwen in de ondernemers en organisatoren spreekt;  

● Veiligheid een gedeelde verantwoordelijkheid is van ondernemers en gemeente; 

 

 

 

Raadsvergadering: 20 feb 2018 

Besluit: VERWORPEN 

Voor: ND 

Tegen: HOP, CDA, VVD, CU, 

PvdA, D66, SP, SH, BB, 

LMJ, TD 



 Pagina 2 van 2 

Besluit  

 

Het Bestemmingsplan Evenementen als volgt aan te passen: 

 

In de tekst onder 2.1.2 Evenementen:  
2.1.2 Evenementen 

Ter plaatse van de aanduiding Evenemententerrein - Coolplein zijn 8 evenementen toegestaan 
onder de 
volgende voorwaarden: 
1. er zijn maximaal 3 meerdaagse evenementen toegestaan waarbij de duur van het evenement 
(inclusief op- en afbouwdagen) maximaal 7 dagen per evenement per jaar bedraagt; 
2. er zijn maximaal 3 evenementen in geluidscategorie 1 toegestaan per jaar, overige 
evenementen 
mogen maximaal binnen geluidscategorie 2 vallen; 
3. het bezoekersaantal niet meer bedraagt dan 4000 personen tegelijkertijd aanwezeg, mits 
voorzien 

wordt in voldoende parkeervoorzieningen; 

 

de tekst onder 2. te vervangen door:  [er zijn maximaal 7 evenementen in geluidscategorie 1 

toegestaan per jaar, overige evenementen mogen maximaal binnen geluidscategorie 2 vallen;] 

 

In de tekst onder 2.4.2 Evenementen:  
2.4.2 Evenementen 

Ter plaatse van de aanduiding Evenemententerrein - Raadhuisplein zijn 6 evenementen 
toegestaan 
onder de volgende voorwaarden: 
1. er zijn maximaal 3 meerdaagse evenementen toegestaan waarbij de duur van het evenement 
(inclusief op- en afbouwdagen) maximaal 7 dagen per evenement per jaar bedraagt; 
2. er zijn maximaal 3 evenementen in geluidscategorie 1 toegestaan per jaar, overige 
evenementen 
mogen maximaal binnen geluidscategorie 2 vallen; 
3. het bezoekersaantal niet meer bedraagt dan 5500 personen tegelijkertijd aanwezig, mits 
voorzien 

wordt in voldoende parkeervoorzieningen; 

 

de tekst onder 2. te vervangen door: [er zijn maximaal 6 evenementen in geluidscategorie 1 

toegestaan per jaar, overige evenementen mogen maximaal binnen geluidscategorie 2 vallen; ] 

 

 

En het Raadsvoorstel te laten weergeven onder 2:  

Het Bestemmingsplan vast te stellen met dien verstande dat het onder 2.1.2 en 2.4.2 is 

geamendeerd teneinde de toegestane jaarlijkse evenementen toe te staan binnen 

geluidscategorie 1 te vallen.    

 

 

Fractie Nederland Duurzaam 

 
Freek Marchal 
 


